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Republika e Kosovés — Republika Koseva
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashiresa
Izhorni Panel za Zafhe i Predstavke

Anr.593/2021

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga gjyqtarét:
Adnan Konushevci kryesues, Rrustem Thaqi dhe Faton Ademi anétaré, duke vendosur lidhur me
apelin e parashtruar nga Besim Qestaj me vendbanim né Zvicér, paragitur kundér Komisionit
Qendror t& Zgjedhjeve (KQZ), lidhur me mos pérfshirjen né listén pérfundimtare t& votuesve
jasht€é Kosovés, pér Zgjedhjet Lokale né Republikén e Kosovés q& do t& mbahen me datén 17
tetor 2021, né& seancén ¢ panelit t& mbajtur me daté 02.09.2021, mori kéts:

VENDIM

Pranohet i bazuar apeli Anr.593/2021 i paraqitur nga Besim Qestaj me vendbanim né Zvicér,
Detyrohet Komisioni Qendror i Zgjedhjeve (KQZ), me seli né Prishting, q& apeluesin ta regjistroi
si votues né listén e votuesve jashté Kosovés, pér Zgjedhjet Lokale né Republikén e Kosovés, qé
do t&¢ mbahen, me datén 17 tetor 2021.

Arsyetim

Me datén 01.09.2021 PZAP-i, ka pranuar njé apel nga Besim Qestaj me vendbanim né Zvicér né
t€ cilin pretendon se brenda afatit kohor ka aplikuar né KQZ dhe ka pranuar njoftimin automatik
s& &shté regjistruar si votues jashté Kosové por pérkundér késaj nuk gjendet né listat ¢ votuesve
andaj ka kérkuar qé t& pérfshihet né listat e votuesve jasht& Kosovés pas qé i plotéson t& gjitha
kriteret e parapara pér aplikim.

Parashtruesi i apelit, apelit i ka bashkangjitur emailin nga KQZ, formularin e aplikimit pér Besim
Qestaj dhe dokumentin identifikuese/ letérnjoftimin.

Me daté 01.09.2021 PZAP, ka parashtruar kérkesé pér pérgjigje prané KQZ, me & cilén ka
kérkuar q& t& njoftohet lidhur apelin e parashtruar nga pala ankuese deri mé daté 01.09.2021 né
ora 18:00.

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve brenda afatit kohor ka paragitur pérgjigje né kérkesé né t& cilén
ka theksuar se aplikacioni i apeluesit Besim Qestaj &shté dérguar brenda afatit t& periudhés sé
aplikimit pér regjistrim me daté 18.08.2021 n& ora 20:09 s& bashku me dokumentet e
identifikimit e t& cilat nuk jan& shtypur pér arsye teknike andaj KQZ konsideron se
dokumentacioni i dérguar i pérmbush kushtet pér pérfshirjen né listén e votuesve jashté Kosovés.

1/2



Paneli pasi g€ shqyrtoi apelin konstatoi:
Apeli éshté i bazuar

Paneli, konstatoi se nga shkresat e 1éndés dhe pérgjigjja né ankesé e KQZ-sé, né té cilén pohojné
se aplikuesi Besim Qestaj, ka dorézuar t& gjitha dokumentet q& vértetojné se i njéjti n& kuptim t&
nenit 5.1 & Ligjit pér Zgjedhjet e Pérgjithshme/Lokale (LZP), i plotéson kushtet pér tu regjistruar
né& Listén e Votuesve Jashté Kosovés, prandaj né bazé t& nenit 118.1 t&¢ LZP-s& lidhur me nenin
10.7 t&€ Rregullés Zgjedhore nr. 2/2015, PZAP-i vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
A nr.593/2021 mé datén 02.09.2021

Kryesdes i Panelit

Vi d

Késhillé Juridike: Kundér kétij vendimi &shté e lejuar ankesa, sipas nenit 118 par.4 t& LZP-sg,
n€ Gjykatén Supreme té Kosovés, brenda njézetekatér (24) oréve nga momenti i marrjes-
pranimit té kétij vendimi.
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